2022年 2月 28日

各 位

株式会社オリエンタルランド

東京ディズニーランドⓇ/東京ディズニーシーⓇの運営について

 東京ディズニーランドおよび東京ディズニーシーは、1月21日（金）以降のまん延防止等

重点措置期間中、千葉県からの要請に基づいた入園者数の制限を行っておりましたが、この

度、千葉県からの要請内容の記載※に基づき、千葉県へ相談を行い、調整を進めてきた結果、

収容率の50％を超えない範囲内で入園者数の制限を緩和することが認められました。

これを受け、3月1日（火）以降の入園者数の上限を見直し、段階的に引き上げることを決

定しましたので、お知らせいたします。

なお、パーク運営時間については、変更はありません。

引き続き「遊園地・テーマパークにおける新型コロナウイルス感染拡大予防ガイドライン」

を遵守し、ゲストの皆さまとキャストの健康と安全の確保を最優先に、パークを運営してま

いります。

ゲストの皆さまにおかれましては、健康と安全に配慮したパークの運営にご理解、ご協力

のほどよろしくお願いいたします。

以上

一般の方のお問い合わせ先

東京ディズニーリゾート®・インフォメーションセンター  TEL 0570-00-8632（10:00～15:00）
一部の IP電話・国際電話からは TEL 045-330-5211

※千葉県からの要請内容の記載（「新型インフルエンザ等対策特別措置法に基づく協力

要請等について（令和4年2月10日）」より）

「感染防止安全計画を策定し県による確認を受けた施設で、イベントの上限人数2万人を

超える人数の入場を希望する場合は、その人数が収容率の50％を超えないときに限り、

特に感染リスクが低減できる追加的な対策が可能な場合は、個別に相談に応じます。」